
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 6 HAR 2017 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 2 2 6 9 9 / 1 6 c a r a t u l ado : "Valeria Caroglio. Solicita 
reconocimiento académico para Emiliano Javier Salinas". 

CONSIDERANDO: 

Que el a l umno Emi l iano Javier SALINAS d u r a n t e su estanc ia académica 
l levada a cabo d u r a n t e el p r i m e r s emes t r e de 2 0 1 6 cursó y aprobó los espac ios 
cu r r i cu lares "Tópicos especiáis em desenlio de produto I", "Tópicos especiáis design 
gráfico III", "Fotografía aplicada ao produto", "Gestáo aplicada ao design de produto 11" 
y "Portugués para estrangeiros / " e n la Un ive r s i dade Federa l do Paraná, Bras i l . 

Que Asesoría de Relac iones I n s t i t u c i ona l e s y Cooperación I n t e r na c i ona l 
tomó c ono c im i en t o de la so l i c i t ud . 

El r e c ono c im i en t o académico e f e c tuado por la Dirección de Car reras de 
Diseño y lo i n f o r m a d o al respec to por la Secretaría Académica. 

Por e l lo , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- O t o r ga r al a l umno Emi l iano Javier SALINAS (Reg is t ro N° 24 .033 ) de la 
car re ra de Diseno I n d u s t r i a l , en el ma r co del P rog rama de Mov i l i dad Es tud iant i l el 
r e c ono c im i en t o académico, de TRES ( 3 ) espac ios cu r r i cu l a res e lec t i vos del C i c l o d e 
Formación P r o f e s i o n a l de acuerdo al s i gu i en te de ta l l e : 
* "Gestión aplicada al Diseño de Productos I I de SESENTA ( 6 0 ) horas 
* "Fotografía aplicada al producto" de SESENTA ( 6 0 ) horas 
* "Tópicos especiales Diseño Gráfico III" de TREINTA ( 3 0 ) 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones . 


